
Więcej pieniędzy  
na Budżet Obywatelski

Pula Budżetu Obywatelskiego 
w Gdańsku na 2015 rok będzie 
o 2 miliony wyższa niż w pilota-
żu. Gdańszczanie zdecydują więc 
jak wydać 11 milionów złotych:  
9 milionów na projekty dzielni-
cowe plus dwa dodatkowe milio-
ny na projekty ogólnomiejskie.
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Gdański  
Bazar Natury

Świeże warzywa prosto z ogrodu, 
przetwory własnej produkcji, 
swojskie wędliny i zdrowe mięso, 
jajka od kur z wolnego wybie-
gu – a wszystko to w hali Olivia 
w każdy czwartek w godz. 14.00-
19.00. W ofercie także naturalne 
kosmetyki.
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Europejska  
Noc Muzeów

Wieczorem, 17 maja ok. godz. 
19.00 – muzea, instytucje kul-
tury i galerie otwierają swoje 
podwoje. Każdy znajdzie coś dla 
siebie – dorośli i dzieci, miłośnicy 
sztuki i entuzjaści historii, fani 
muzyki oraz wielbiciele rodzin-
nych pikników.
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Kibicuj  
Biało-Czerwonym

Po drużynach z Niemiec, 
Urugwaju i Danii, Litwa 
będzie czwartym krajem, 
z reprezentacją którego 
rozegrany zostanie towarzyski 
mecz na PGE ARENIE. Bilety na 
mecz są już w sprzedaży, a ich 
ceny to 30, 35, 55 zł.

s. 11

Motywem przewodnim imprezy, 
podobnie jak ekspozycji „Labora-
torium Pana Kleksa”, będą bajki 
i wiersze Jana Brzechwy. Uroczy-
stego otwarcia wystawy dokona 
prezydent Paweł Adamowicz, któ-
ry o godz. 12.00 w sobotę wspól-
nie z Katarzyną Figurą czytać bę-
dzie dzieciom wiersze Brzechwy. 
W niedzielę, także w południe, 
twórczość poety zinterpretują ak-

Wyprawa do Bajdocji, eksperymenty w „Laboratorium Pana Kleksa”, podróż do wnętrza Ziemi, spotkanie oko 
w oko z burzą piaskową i wybuchającym wulkanem, największe zagadki matematyczne oraz wehikuł czasu, 
który zabierze na wycieczkę w przeszłość – pięć nowych wystaw w gdańskim Centrum Hewelianum pozwoli 
dzieciom i dorosłym bawić się i poznawać świat. Wielkie otwarcie 10 i 11 maja w Centrum Hewelianum! 

torzy Tamara Arciuch-Szyc i Grze-
gorz Gzyl. 

Dla najmłodszych przygoto-
wano grę plenerową inspirowaną 
bajkowym światem Brzechwy.

– Odwiedzający w sobotę będą 
mogli wygrać lot balonem, a w nie-
dzielę podziwiać ptaki drapieżne 
w locie – zdradza Przemysław Gu-
zow, dyrektor Centrum Hewelia-
num. – Zapraszam wszystkich na 

nasze Wielkie Otwarcie. Gwaran-
tujemy mnóstwo atrakcji! Zarówno 
10 i 11 maja ok. około godz. 14.00 
zrobimy odwiedzającym zdjęcie 
grupowe, które następnie wyślemy 
im w formie pocztówki. 

Impreza w Centrum Hewelia-
num urządzona zostanie na cześć 
otwarcia pięciu nowych ekspozycji. 
Oprócz „Laboratorium Pana Klek-
sa” na zwiedzających czeka ma-

giczna podróż przez siedem kon-
tynentów na wystawie „Dookoła 
Świata”. „Wehikuł Czasu. Zabawy 
z historią”, który pozwoli spraw-
dzić się w zadaniach bojowych, 
„Łamigłówka” pokazująca, że na-
uka matematyki może być zabawą 
oraz „Hewelianum bez Barier”.

Więcej informacji na www.
hewelianum.pl

MAGDALENA SZYMAŃSKA

Z Kleksem w Centrum Hewelianum

WIELKIE 
OTWARCIE 
10 i 11 maja
godz. 10.00-18.00
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Gdańsk znalazł się na liście miast, finali-
stów, którzy wezmą udział w ostatecznej 
walce o główną nagrodę konkursu „Mayors 
Challenge (Wyzwania Burmistrzów)” Fun-
dacji Bloomberga. „Mayors Challenge” to 
konkurs, którego celem jest inspirowanie 
do poszukiwania innowacyjnych rozwiązań, 
które mają potencjał rozwiązania ważnych 
problemów miast oraz poprawy jakości ży-
cia mieszkańców. Zwycięzca otrzyma na-
grodę główną w wysokości 5 mln Euro, za 
najbardziej kreatywny i nadający się do dal-
szego przekazywania pomysł. Przewidziano 

Gdańsk w finale 
„Mayors Challenge” 
Gdańsk jest jednym z 21 finalistów wybranych spośród 
155 miast biorących udział w konkursie na poszukiwanie 
skutecznych rozwiązań dla wyzwań stojących przed 
miastami. Europejskie miasta współzawodniczą 
o główną nagrodę w wysokości 5 mln Euro. Gdańska 
aplikacja dotyczyła wdrożenia innowacyjnego sposobu 
debaty z mieszkańcami, który ma za zadanie odbudować 
zaufanie do lokalnej demokracji. 

również 4 nagrody w wysokości 1 mln Euro. 
Ostatecznych zwycięzców poznamy jeszcze 
tej jesieni. Gdański projekt proponuje inno-
wacyjne rozwiązanie, w którym mieszkańcy 
proponują swoje pomysły, jednocześnie ob-
ligatoryjnie wnoszą o debatę i pracę nad nimi 
wraz z urzędnikami.

Obok Gdańska do finału dostały się także 
Warszawa i Kraków. 

Edycja 2013-2014 konkursu „Mayors 
Challenge” jest pierwszą organizowaną w Eu-
ropie po inauguracyjnej edycji w Stanach 
Zjednoczonych.                                                            (TN)

Plaża także dla zwierząt!
Zgodnie z potrzebami zgłaszanymi przez mieszkańców, Miasto Gdańsk 
utworzy miejsce, gdzie bezpiecznie i wygodnie będzie można spędzić 
czas z pupilem na plaży.

Po konsultacjach, m.in. z Fundacją Pies Szuka 
Domu zdecydowano, że najdogodniejszą lo-
kalizacją będzie fragment plaży na prawo od 
wejścia nr 34 w Gdańsku-Brzeźnie. Obecnie 
trwają uzgodnienia z właścicielem tego tere-
nu – Zarządem Morskiego Portu w Gdańsku.

Docelowo powstanie ogrodzony wybieg 
o powierzchni ok. 2000 m2, z dyspozytorami 
torebek i koszami na nieczystości. Pojawią 
się także stosowne tablice informacyjne. Za 
czystość odpowiadać będą właściciele czwo-
ronogów, niemniej w razie potrzeby wybieg 
będzie dodatkowo sprzątany.

Wybieg powinien powstać jeszcze przed roz-
poczęciem tegorocznego sezonu letniego. (GP)

Psy będą mogły przebywać na wyznaczonym 
wybiegu o powierzchni 2 tys. mkw.
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Rada Miasta Gdańska dokonała zmian w podziale 
Miasta na obwody głosowania. Zmiany można znaleźć 
na http://www.gdansk.pl/nasze-miasto,1852,30559.html

UWAGA!

SPIS TREŚCI



– Ten rok jest dość specyficz-
ny. W tej chwili organizuje-
my przetargi na inwesty-
cje, które wygrały w 2014 
roku, a już w czerwcu 
poprosimy gdańszczan 
o składanie propozycji 
do kolejnego Budżetu 
Obywatelskiego na 2015 
rok. Oznacza to, że głoso-
wanie nad projektami odbę-
dzie się na przełomie września 
i października – zaznacza Paweł 
Adamowicz, prezydent Gdańska.

Dokładniej mówiąc między 
29 września a 12 października.

– Mając gotowe sprecyzowa-
ne życzenia inwestycyjne gdań-

Więcej pieniędzy na Budżet Obywatelski
Pula Budżetu Obywatelskiego w Gdańsku na 2015 rok będzie o 2 miliony wyższa niż w pilotażu. Gdańszczanie 
zdecydują więc jak wydać 11 milionów złotych: 9 milionów na projekty dzielnicowe, plus dwa dodatkowe miliony 
na projekty ogólnomiejskie (przewyższające 500 tys. zł i obejmujące więcej niż jeden okręg konsultacyjny).

szczan, będziemy je mogli wpi-
sać do głosowanego w grudniu 
budżetu Miasta na 2015 rok. A to 
z kolei da jednostkom miejskim 
więcej czasu na przygotowanie – 
dodaje Piotr Borawski, radny PO. 

– Proponujemy także znie-
sienie zakresów tema-

tycznych obowiązu-
jących w pilotażowej 
edycji i zapropono-
wanie mieszkańcom 
zgłaszania każdej 
propozycji, która jest 

realizowana przez sa-
morząd. Wielu miesz-

kańców podnosiło brak 
możliwości zgłaszania ta-

kich zadań jak wydłużenie linii 
autobusowej bądź zgłoszenie 
potrzebnego programu społecz-
nego – już w czerwcu będzie to 
możliwe!

MAGDALENA KUCZYŃSKA

Harmonogram prac  
nad Budżetem 
Obywatelskim 2015

 • do 30 maja 2014 r. – przekaza-
nie prezydentowi listy propo-
zycji kandydatów do Zespołu 
Konsultacyjnego 

 • 2 czerwca 2014 r. – powołanie 
Zespołu Konsultacyjnego  

 • 9-30 czerwca 2014 r. – kampania 
informacyjna nt. Budżetu Obywa-
telskiego 2015

 • 16-30 czerwca 2014 r. – przyjmo-
wanie wniosków i dostępność 
konsultantów dla wnioskodaw-
ców w wydziałach i jednostkach 
miejskich 

 • 1 lipca - 15 września 2014 r. 
– weryfikacja formalno-prawna  
propozycji przez Zespół 
Konsultacyjny  

 • do 19 września 2014 r. – losowanie 
numerów projektów na listach Baz 
Projektów 

 • 29 września - 12 października 
2014 r. – głosowanie nad 
propozycjami 

 • 15 października 2014 r. – ogłosze-
nie listy wybranych projektów  

Granice Okręgów Konsultacyjnych projektu 

I. Brzeźno, Nowy Port, Letnica, Stogi, Przeróbka, Krakowiec-Górki Zachodnie, Wyspa Sobieszewska, Rudniki, Olszynka, 
Orunia-Św. Wojciech-Lipce. 

II. Śródmieście, Chełm, Ujeścisko-Łostowice. 
III. Siedlce, Suchanino, Piecki-Migowo, Jasień, Wzgórze Mickiewicza, Aniołki. 
IV. Młyniska, Wrzeszcz Górny, Wrzeszcz Dolny, Strzyża, Brętowo. 
V. Zaspa Rozstaje, Zaspa Młyniec, Przymorze Wielkie, Przymorze Małe. 
VI. Żabianka-Wejhera-Jelitkowo-Tysiąclecia, Oliwa, VII Dwór, Osowa, Matarnia, Kokoszki.  

307 
tyle projektów zgło-
szono do Budżetu 
Obywatelskiego 

w 2014 roku

51 
tys. gdańszczan
oddało swoje głosy 

w pilotażowym 
BO na 2014 

rok
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„Centrum Stworzone dla Zdrowia” to projekt popularyzujący wiedzę 
o zdrowiu, gdzie można bezpłatnie sprawdzić, w jakiej jesteśmy kondycji 
i jak zadbać o zdrowie.

Centrum będzie funkcjonować na 
Targu Węglowym do 26 czerwca, 
po czym zostanie przeniesione 
na dwa miesiące w okolice molo 
w Brzeźnie. Przez cały ten czas 
będzie otwarte przez siedem 
dni w tygodniu w godzinach 
10.00-20.00. Partnerem projek-
tu jest Miasto Gdańsk, a jego 
ambasadorem został Mateusz 
Kusznierewicz.

„Centrum Stworzone dla Zdro-
wia” to dwa nowoczesne pawilony 
wypełnione najnowszymi tech-

Centrum zdrowia działa 
na Targu Węglowym!

nologiami, w których znajdziemy 
m.in.: interaktywny stół z sześcio-
ma aplikacjami, sześć stanowisk 
audio wideo, dwa specjalne dia-
gnozery (które w 90 sekund dia-
gnozują nasz organizm pod kątem 
25 parametrów!). A wszystko to 
w połączonych ze sobą pawilo-
nach o łącznej powierzchni 400 
metrów kwadratowych. Pawilony 
są samowystarczalne i wzbogaco-
ne roślinnością – łącznie użyto do 
ich przyozdobienia 12 tysięcy sa-
dzonek i 80 gatunków roślin!
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To pierwsza w Europie tak 
nowoczesna przestrzeń, która 
skupia narzędzia i technologie 
odkrywające sekrety ludzkiego 
organizmu. W zeszłym roku go-
ściła w Warszawie – w tym roku 
w Gdańsku, który jest drugim pol-
skim miastem, do którego Cen-
trum zawitało. 

W Centrum odbywają się 
także bezpłatne wydarzenia 
i warsztaty, podczas których każ-
dy może dowiedzieć się więcej 
na temat zdrowia i funkcjono-

wania organizmu. Aktualizo-
wany na bieżąco program moż-
na znaleźć na stronie: http://
www.stworzonedlazdrowia.pl/
centrum/#calendar

OPRAC. DARIUSZ WOŁODŹKO

Nowocześnie – tak sprawdzimy, w jakiej jesteśmy kondycji.

Mateusz Kusznierewicz w jednym 
z dwóch diagnozerów.

Interaktywny stół z sześcioma aplikacjami cieszy się dużym zainteresowaniem.
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– Każdy może przekonać się o niepowtarzal-
ności oferowanych wyrobów – podkreślają 
studenci zespołu Enactus UG.

Bo ze Wsi to projekt studentów ekono-
mii Uniwersytetu Gdańskiego i ich zespołu 
Enactus wywodzącego się z Koła Naukowego 
Strateg. Skierowany jest do lokalnych społecz-
ności oraz rolników. 

– Bardzo cenimy jakość wyrobów, dlatego 
też starannie dobieramy wystawców, którzy 
oferują swoje produkty. Gdański Bazar Natury 
to także miejsce, gdzie dzieci wraz z pomo-
cą animatorów będą mogły dowiedzieć się, 

Żywność ze wsi, czyli Gdański Bazar Natury
Świeże warzywa prosto z ogrodu, przetwory własnej 
produkcji, swojskie wędliny i zdrowe mięso, jajka od kur 
z wolnego wybiegu – a wszystko to w hali Olivia w każdy 
czwartek w godz. 14.00-19.00. Inauguracja Bazaru Natury 
odbyła się 8 maja. Produkty sprzedawano na ok. 20 
stoiskach. Ale to dopiero początek, bo docelowo stoisk ma 
być dwa razy więcej!

w jaki sposób sadzi się warzywa, w jaki sposób 
dbać o swoje zdrowie oraz będą miały możli-
wość zabawy w wyznaczonym do tego miej-
scu – mówi Aleksander Ziemniewicz z Koła 
Naukowego Strateg UG. 

Na Gdańskim Bazarze Natury dostać moż-
na: świeże warzywa i owoce, wędliny z lokal-
nych wędzarni, przyprawy, wędzone ryby, 
jajka od kur z wolnego wybiegu, świeże zioła, 
miody, przetwory i wiele innych. Jest to także 
miejsce, gdzie można przekonać się o tym, 
dlaczego warto odżywiać się i żyć w zgodzie 
z naturą. Ofertę uzupełnią m.in. wystawcy 

którzy oferują naturalne – wolne od chemii 
kosmetyki oraz porady trenerów personal-
nych, którzy w odpowiedni sposób pomogą 
dobrać podstawowe ćwiczenia sportowe, 
dzięki którym klienci Gdańskiego Bazaru Na-
tury będą mogli poczuć się lepiej. 

Bazar Bo Ze Wsi co dwa tygodnie funk-
cjonuje już w Domu Zarazy w Oliwie oraz co 
czwartek w Pomorskim Parku Naukowo Tech-
nologicznym w Gdyni. 

Bieżące informacje na temat projektu: 
https://www.facebook.com/bazarnatury

 (MK)

– Tradycyjnie uruchomiliśmy 
funkcjonowanie dwóch linii tram-
waju wodnego. Są one obsługiwa-
ne przez jednostki mogące jedno-
razowo zabrać na pokład 40 osób 
i 5 rowerów – informuje Alicja 
Kraska, zastępca dyrektora ds. 
Handlowych Zarządu Transpor-
tu Miejskiego w Gdańsku. – Sezon 
potrwa do 30 września 2014 r. 

Długość wodnego szlaku tu-
rystycznego gdańskich tramwa-
jów wodnych wynosi 45,1 km. 
Statki Sonica i Sonica I, oznaczo-
ne numerami F5 i F6, kursują na 
trasach: F5: Żabi Kruk – Wester-
platte/Latarnia Morska z przy-
stankami pośrednimi: Zielony 
Most, Targ Rybny, Wiosny Ludów, 
Nabrzeże Zbożowe, Twierdza Wisłoujście (dłu-

gość trasy – 25,6 km) oraz F6: Targ 
Rybny – Narodowe Centrum 

Żeglarstwa z przystanka-
mi pośrednimi: Sienna 
Grobla, Wiosny Ludów, 
Tamka, Stogi Górki Za-
chodnie (długość trasy 
– 28,5 km). Na każdej 
trasie przez cały tydzień 
(także w dni ustawowo 

wolne od pracy) odbywać 
się będą 3 rejsy dziennie 

Tramwajem wodnym  
na wycieczkę
1 maja rozpoczął się w Gdańsku trzeci sezon kursowania 
tramwajów wodnych. Kto jeszcze nie miał okazji popłynąć 
w rejs, może to nadrobić.

o obie strony, w godzinach od 10.00 do 21.00. 
W dni ustawowo wolne od pracy oraz w dniach: 
2 maja i 20 czerwca br. na linii F5 będzie wyko-
nywany dodatkowy, czwarty rejs w obie strony. 

Ceny biletów: normalny – 10 zł, ulgowy  
– 5 zł, przewóz roweru – 5 zł. Statystyki po-
kazują, że z roku na rok wzrasta liczba prze-
wiezionych pasażerów. W pierwszym sezonie 
było ich 11 375 i 270 rowerów, a w ubiegłym 
roku 25 794 pasażerów i 488 rowerów. 

Szczegółowy rozkład rejsów na stronie: 
www.ztm.gda.pl

ZYGMUNT GOŁĄB 

Rejsy gdańskich tramwajów wodnych odbywają się 3 razy 
dziennie w dni powszednie. Dodatkowy rejs przewidziano 
w dni wolne od pracy.
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25 794 
to liczba pasażerów, 

która skorzystała 
z tramwaju wodne-

go w ubiegłym 
sezonie

Plama czeka na 
zdjęcia z Fety
Organizatorzy Festiwalu 
Teatrów Ulicznych FETA, jak 
co roku czekają na fotografie 
z imprezy. Termin nadsyłania 
prac na konkurs FOTO FETA 
2014 to 23 maja.

Konkurs FOTO FETA to z jednej strony 
możliwość zaprezentowania artystycz-
nego warsztatu fotograficznego, z drugiej 
– wyjątkowa i niezwykła kronika tego, co 
wydarzyło się podczas festiwalu. Udział 
w konkursie brać mogą profesjonaliści 
i amatorzy. Wystarczy że prześlą lub do-
starczą osobiście do klubu „Plama” Gdań-
ski Archipelag Kultury (ul. Pilotów 11, 
Gdańsk Zaspa) zdjęcia wykonane pod-
czas ubiegłorocznej – XVII edycji festiwa-
lu FETA. 

Konkurs podzielono na dwie kategorie: 
Zdjęcie pojedyncze (format nie mniejszy 
niż 30 × 40 cm), oraz Reportaż (maksymal-
nie 5 zdjęć – format nie mniejszy niż 15 × 21 
cm). Technika wykonania zdjęć – dowolna.

Wyboru najlepszych prac, które zosta-
ną zaprezentowane na wystawie w czasie 
tegorocznej FETY, dokona jury. Prócz pre-
zentacji na wystawie przewidziano na-
stępujące nagrody: I Nagrodę Marszałka 
Województwa Pomorskiego, II Nagrodę 
Marszałka Województwa Pomorskiego, 
III Nagrodę Marszałka Województwa Po-
morskiego oraz Nagrodę Prezydenta Mia-
sta Gdańska.

Więcej informacji: 
http://www.plama.art.pl                        (eM)
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PRZYGARNIJ PSA LUB KOTA
Szukasz czworonożnego przyjaciela? Adopcje w schronisku „Pro-
myk” odbywają się od poniedziałku do niedzieli w godz. 11-15.30. 
Zwierzęta wydawane są wyłącznie osobom pełnoletnim. Osoby nie-
pełnoletnie, decydując się na adopcję czworonoga, muszą przyjechać 
z osobą dorosłą.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Promyk”
Gdańsk Kokoszki

ul. Przyrodników 14, tel. 58 522 37 27
www.schroniskopromyk.pl

ARNOLD 
wiek: ok. 3 lata / kastracja: tak / szczepienia: tak / Biuro

Znaleziono mnie 7 kwietnia tego roku. I choć na ogół jestem 
fajnym, zrównoważonym kotem, to tak się zestresowałem, 
że podrapałem człowieka. Po tym incydencie umiesz-
czono mnie na obserwacji w lecznicy. Kwarantanna się 
jednak skończyła i teraz mieszkam w schroniskowej 
klatce. Ewidentnie jestem domowym kotem, który być 
może tylko wybrał się na samodzielny spacer (co często 
się zdarza) i nie potrafiłem wrócić do miejsca mojego 
zamieszkania. Może ktoś mnie szuka i jeszcze nie zwątpił, 
że żyję i jestem cały. Jeśli tak, to czekam z niecierpliwo-
ścią na swoich opiekunów. Mieszkanie w klatce nie jest dla 
mnie! Mam nadzieję, że już niedługo to się zmieni i wrócę do 
swojego domu lub znajdę jakiś nowy.

CZARNY  
wiek: ok. 2 lata / wielkość: średni/ kastracja: tak / szczepienia: tak / Boks „Aldaz”

Pozostawiono mnie przywiązanego do ogrodzenia przy ul. 
Subisława. To było w listopadzie zeszłego roku. Jestem ty-
pem psa dominującego i terytorialnego. Dla przeciętnego 
człowieka moje energiczne szczekanie przy siatce kojca 
sprawia, że moja kandydatura jest od razu skreślana. 
Dlatego potrzebuję przewodnika raczej obytego, do-
świadczonego i konsekwentnego w działaniu. Wbrew 
pierwszemu, często niekorzystnemu wrażeniu, jestem 
psiakiem chętnie współpracującym z człowiekiem, bar-
dzo bystrym. Raczej nie nadaję się do życia z innymi 
psami. Mogę być świetnym stróżem przy założeniu, że 
nie zostanę przykuty do łańcucha. Nie umiem powiedzieć 
dlaczego w tak nieludzki sposób się mnie pozbyto, ale wiem, 
że zasłużyłem na drugą szansę w nowym, lepszym domu.

MAKIN 
wiek: ok. 1 rok / kastracja: tak / Biuro

Zostałem porzucony w lesie. Zapakowano mnie w wikli-
nową klatkę i pozostawiono. W całej tej sytuacji miałem 
wiele szczęścia, bo w miarę szybko mnie zauważono 
i nie padłem ofiarą lisa, czy też jakiegoś psa. Nie dał-
bym rady sam w lesie, bo jak widzicie nie mam gałek 
ocznych. Pomimo tej ułomności daję sobie radę. Swój 
brak widzenia nadrabiam innymi zmysłami. Przy tym 
wszystkim jestem bardzo czystym kotem i ogromnym 
pieszczochem. Wiem, że większość ludzi woli zwierzaki 
zdrowe, ale może znajdzie się ktoś, kogo nie przeraża 
moja ułomność. Ktoś, kto zabierze mnie ze schroniskowej 
klatki do swojego domu. Po tym co przeszedłem, chyba za-
służyłem na odrobinę szczęścia? A jak wy myślicie?

TOLEK  
wiek: ok. 10 lat / wielkość: mały/ kastracja: tak / szczepienia: tak / Boks C5

Trafiłem tu 20 marca tego roku. Według zgłaszających przez 
kilka dni błąkałem się na ul. Srebrnej. Jestem starszym psia-
kiem, który mógł zgubić się podczas spaceru. Kiedy mnie 
przyjmowano, stwierdzono, że mam stare, źle zrośnięte 
złamanie tylnej, lewej łapki, arytmię serca i początki 
zaćmy. Trudno jest mi się pogodzić z faktem, że będąc 
już psiakiem starszym, potrzebującym troskliwej opieki, 
zostałem porzucony. Może jednak było tak jak powie-
działem na początku: niefortunny spacer, oddaliłem się 
od opiekuna i straciłem orientację w terenie. Chcę w to 
wierzyć i dlatego mam prośbę: jeśli ktoś mnie rozpoznaje 
na zdjęciach i wie, gdzie jest mój dom, niech da znać moim 
opiekunom, że czekam na nich w schronisku.

Fot. Mariola Hupert

– Niestety wyczerpuje się nam za-
pas otrzymanych od darczyńców 
obroży, a są one bardzo potrzeb-
ne zwierzakom. Po pierwsze – czy 
to pies, czy kot – w obroży prezen-
tuje się znacznie lepiej, bardziej 
„domowo”. A taka właściwa pre-
zencja to podstawa, jeśli się szuka 
nowego domu – przekonują pra-
cownicy schroniska.

Ale obroża nie tylko popra-
wia wygląd. Przydaje się również 
podczas spacerów. Zarówno tych, 
które odbywają się jeszcze w cza-
sie pobytu w „Promyku”, jak i tych 
z nowymi właścicielami, którzy 
jeszcze nie zdążyli nabyć odpo-
wiedniego ekwipunku.

Na zakup hurtowej ilości 
obroży schronisko nie ma nie-

Operacja „Obroża”
Gdańskie schronisko „Promyk” 
zachęca wszystkich gdańszczan 
do udziału w Operacji „Obroża” – 
czyli do przekazywania placówce 
obroży, które będą służyć 
przebywającym w „Promyku” 
zwierzakom.

stety funduszy. I dlatego o po-
moc zwraca się do wszystkich 
gdańszczan.

– To nie muszą być jakieś „wy-
pasione” obroże. Wystarczą naj-
prostsze, również te używane, 
których ktoś już nie potrzebuje. 
W każdym rozmiarze i kolorze. 
Mogą być również szelki zarów-
no dla psów i kotów. Zapewnia-
my, że każda podarowana obroża 
się przyda i każda zostanie wyko-
rzystana – przekonują pracowni-
cy „Promyka”.

Obroże można przywieźć do 
schroniska osobiście, albo przy-
słać pocztą na adres: Schronisko 
Dla Bezdomnych Zwierząt „Pro-
myk” Gdańsk – Kokoszki, ul. Przy-
rodników 14, 80-298 Gdańsk.  (eM)
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Na gdańskich uczel-
niach wyższych, 
głównie w Biurach 
Karier, pojawiły 
się plakaty zachę-
cające studentów 
do udziału w ak-
cji. Rekrutacja ru-
szyła 14 kwietnia. 
Zgłoszenia przyj-
mowane są wyłącznie 
drogą elektroniczną za 
pośrednictwem formularza 
elektronicznego zamieszczonego 
na stronie: www.wakacyjnystaz.
gdansk.gda.pl.

Ostatni dzwonek na 
„Wakacyjny Staż 2014”
To już ostatnie dni naboru do akcji „Wakacyjny Staż 
2014”. Rekrutacja chętnych zakończy się o północy 
13 maja. Zgłoszenia należy składać on-line na 
stronie projektu www.wakacyjnystaz.gdansk.gda.pl. 
W tym roku liczba oferowanych miejsc stażowych 
jest najwyższa w historii projektu: 83 fundatorów 
praktyk przygotowało w swoich firmach 324 
miejsca stażowe! 

– Zachęcamy do 
składania apli-

kacji zarówno 
studentów, ja 
i absolwen-
tów uczelni 
wyższych. Li-
sta firm z opi-
sem stanowisk 

i  oczekiwa-
nych kompeten-

cji znajduje się na 
naszej stronie. Jest tylu 

pracodawców i branż, w których 
można podjąć pracę, że każdy 
znajdzie coś dla siebie – pod-

kreśla Katarzyna Swarcewicz, 
z Gdańskiego Centrum Obsługi 
Przedsiębiorców.

Staże w ramach akcji trwają 
minimum miesiąc – w okresie 
od lipca do końca września. Ich 
termin ustala się indywidualnie 
z fundatorem stażu. Wynagrodze-
nie za miesiąc pracy wynosi min. 
1000 zł brutto. 

Akcja „Wakacyjny Staż” orga-
nizowana jest w Gdańsku po raz 
dwunasty. Poprzez staże i prak-
tyki Miasto wspólnie z przed-
siębiorcami pomaga studentom 
i absolwentom wyższych uczelni 

w zdobyciu nowych umiejętności 
oraz ułatwia im wejście na rynek 
pracy. 

Do ubiegłorocznej edycji 
„Wakacyjnego Stażu” zgłosiła się 
rekordowa liczba kandydatów. 
Aplikacje złożyło 2155 chętnych! 
Rywalizacja między nimi była 
bardzo duża, bowiem w 64 gdań-
skich firmach czekały na nich 
292 miejsca. Pracę otrzymali naj-
lepsi. Akcją zainteresowane były 
bardziej panie. Złożyły one 64% 
aplikacji – 1371, natomiast męż-
czyźni 36% 784 zgłoszeń.

MAGDALENA KUCZYŃSKA

20% 
tylu uczestników ubie-
głorocznej akcji zade-
klarowało współpracę 
z pracodawcą po za-

kończeniu stażu

– Jazda rowerem pozytywnie 
wpływa na zdrowie i samopoczu-
cie pracowników oraz poprawia 
wydajność w pracy. W związku 
z tym zachęcamy pracodawców 
do włączenia się w promowanie 
dojeżdżania do pracy na rowe-
rze, a także tworzenia w swoich 
oddziałach funkcjonalnych udo-
godnień rowerowych. Nagrodę 
dla najbardziej rowerowej firmy 
w Gdańsku wręczymy podczas V 
Kongresu Mobilności Aktywnej, 
który odbędzie się w dniach 11-
12 września 2014 r. – mówi Re-

Przyjedź 
rowerem do 
pracy i wygraj
Rozpoczyna się druga edycja kampanii 
społecznej „Rowerem do pracy”, w ramach której 
Miasto Gdańsk nagradza osoby które wybrały 
taki właśnie sposób dojazdu.

migiusz Kitliński, gdański Oficer 
Rowerowy.

W ramach kampanii pra-
cownicy Referatu Mobilności 
Aktywnej zamierzają odwiedzić 
najbardziej „rowerowe” firmy 
w Gdańsku i wręczyć zestawy 
akcesoriów rowerowych pracow-
nikom, którzy w okresie od 2 do 
6 czerwca 2014 zdecydują się 
przyjechać do pracy na rowerze. 
Na stronie rowerowej Gdańska 
powstanie również galeria zdjęć 
uczestników kampanii dojeżdża-
jących do pracy rowerami.

Kampania „Rowerem do pracy” organizowana jest w ramach realiza-
cji projektu abc.multimodal współfinansowanego przez Unię Euro-
pejską, ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach programu Południowy Bałtyk.
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Coraz więcej miłośników dwóch kółek korzysta ze ścieżek rowerowych 
w drodze do pracy.

Aby zgłosić firmę do udziału 
w kampanii, należy do 23 maja br. 
wypełnić formularz rejestracyj-
ny, który znajduje się na stronie 
www.rowerowygdansk.pl. Nagro-
dzone zostaną firmy o najwyż-

szym wskaźniku „zrowerowania” 
wśród pracowników. 

Więcej informacji:
http://www.rowerowygdansk.pl/
start,169,123.html                (eM)
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Socjologowie i doradcy zawodo-
wi biją na alarm. Firmy nie mają 
w kim wybierać, a młodzi po stu-
diach narzekają na brak pracy. 
Jednak IT nie ma takiego proble-
mu. Już teraz jest jedną z najbar-
dziej pożądanych branż na rynku 
pracy. Za sprawą postępu tech-
nicznego oraz globalizacji, jej roz-
wój niesamowicie przyspieszył. 
Zapotrzebowanie na pracowni-
ków jest jednym z największych 
wyzwań firm w tym sektorze. 

– Od przyszłych pracowników 
oczekujemy kwalifikacji meryto-
rycznych, jak i doświadczenia 
zawodowego. I jedno, i drugie 
ma znaczenie na etapie selekcji. 
Na stanowiska techniczne baza 
umiejętności jest bardzo istotna, 
ale zwracamy również uwagę na 
umiejętności miękkie, predyspo-
zycje i cechy, które wpływają na 
to, jak nowy pracownik odnajdzie 
się w naszym środowisku pracy – 
wylicza Aleksandra Dragan z Intel 
Technology.

O warunkach pracy w IT 
mówi się dużo. Wielu spoza bran-
ży sądzi, że dla większości pra-
cowników to bardziej freelancing 
niż standardowy etat. A jak jest 
w rzeczywistości? Czy faktycznie 
obiegowa opinia o pracy w branży 
IT jest prawdziwa?

Praca w IT okiem rekrutera
Branża, którą można nazwać rynkowym pewniakiem, o której wiadomo, że będzie dyktowała warunki 
w obszarze zatrudnienia przez najbliższych kilkanaście lat. Przez rekruterów i kandydatów często określana 
mianem Mount Everestu w kolejce na zawodowy szczyt. O której branży mowa? Oczywiście o IT!

– Duży nacisk kładziemy na 
to, aby nasze środowisko pracy 
było jak najbardziej przyjazne 
pracownikom – mamy fun ro-
omy z piłkarzykami, Playstation, 
grami planszowymi, gdzie moż-
na się zrelaksować, jak również 
profesjonalne fotele do masażu 
dostępne w różnych miejscach 
biura. Na terenie firmy mamy też 
boisko do koszykówki i miejsce 

do ćwiczeń – wyjaśnia Aleksan-
dra Dragan, Talent Advisor w fir-
mie Intel. – Choć czas pracy moż-
na u nas dostosować do innych 
zajęć, i zapewniamy tu pewną 
elastyczność, to nadal większość 
pracy wykonujemy w biurze – tu 
mamy laboratoria ze sprzętem, 
kolegów z grup projektowych 
czy sale do wideokonferencji, 
umożliwiające współpracę z pra-

cownikami Intela z innych części 
świata. 

Pracownicy sektora IT, jako 
jedni z nielicznych na rynku 
pracy, mogą sobie pozwolić na 
komfort wyboru firmy spośród 
różnych propozycji. Praca znaj-
duje ich sama. 

– Warunki zdecydowanie dyk-
tuje pracownik. Ale jak wszędzie, 
drzwi stoją otworem jedynie dla 
tych najbardziej zdolnych – po-
twierdza Magdalena Cynkiel, HR 
Manager z firmy Playsoft. 

Aby rozpocząć pracę w bran-
ży IT, nie trzeba kończyć studiów 
informatycznych. Jest to również 
doskonała alternatywa dla osób 
po kierunkach ścisłych, a nawet 
humanistycznych. Przy pewnej 
dozie determinacji i wysiłku rów-
nież tacy kandydaci mogą znaleźć 
zatrudnienie w IT. Doskonałym 
rozwiązaniem są tu różnego ro-
dzaju programy specjalne, np. te 
organizowane przez Urząd Pra-
cy w Gdańsku. Dzięki projektowi 
Kobiety w IT, aż dziesięć uczest-
niczek, dotąd niezwiązanych 
z tą branżą, otrzymało możliwość 
specjalistycznego szkolenia oraz 
praktyk, a docelowo także pracy 
w najpopularniejszych firmach 
z tego sektora.

LIDIA METEL

Specjalne miejsca do odpoczynku dla pracowników branży IT zwiększają 
ich efektywność i kreatywność. 
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Maj miesiącem ludzi kreatywnych 
Maj to miesiąc kojarzony z młodą 
przedsiębiorczością w Gdańsku. W tym czasie 
odbędą się dwa wydarzenia organizowane przez 
inkubator Starter: finał projektu „Go Creative. 
Business na Start”, któremu partneruje Miasto 
Gdańsk oraz rekrutacja do projektu Creative 
Business Cup.

– Z roku na rok uczestnicy obu 
projektów są coraz lepiej przygo-
towani. Ponieważ „Go Creative. 
Business na Start” jest dedykowa-
ny fazie przygotowawczej projektu 
na biznes – startupom, a konkurs 
Creative Business Cup jest poświę-
cony branżom kreatywnym – pro-
gramy te idealnie się uzupełniają. 
Idąc na finał „Go Creative. Biz-
nes na Start” z pewnością moż-
na zobaczyć uczestników, którzy 
swoimi projektami biznesowymi 
będą potem konkurować w Cre-
ative Business Cup – mówi Anna 
Osińska, z Gdańskiej Fundacji 
Przedsiębiorczości.

Przykładem projektu, który 
w zeszłym roku brał udział w „Go 
Creative. Business na Start”, a po-

tem został laureatem krajowego 
szczebla konkursu Creative Busi-
ness Cup jest AEON Form – firma 
realizująca designerskie projekty 
w branży funeralnej.

Tegoroczna edycje „Go Creati-
ve. Biznes na Start” trwa, a finał 
projektu odbędzie się 16 maja. 
Natomiast krajowy finał konkursu 
Creative Business Cup odbędzie 
się 11 lipca w Gdańsku, a między-
narodowy w Kopenhadze, w listo-
padzie 2014 r.

Termin przyjmowania zgło-
szeń konkursowych upływa 6 
czerwca br., a szczegółowy har-
monogram oraz więcej informa-
cji o konkursie można znaleźć na 
stronie: www.cbc.inkubatorstar-
ter.pl                                             (KM)
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Program wydarzenia został w tym 
roku poszerzony o Startup Zone – 
specjalną strefę dedykowaną star-
tupom oraz inwestorom, stworzo-
ną przy współpracy z Gdańskim 
Inkubatorem Przedsiębiorczości 
Starter. Ale to tylko jedna z wielu 
nowości, jakie zapowiadają or-
ganizatorzy tegorocznej edycji 
infoShare.

Jedyne, co nie zmienia się 
z upływem lat w infoShare, to 
najwyższa jakość prelekcji i warsz-
tatów. To właśnie te elementy 
sprawiły, że liczba uczestników 
konferencji z roku na rok rośnie 
w tempie ok. 40%. Pierwsza edycja 
infoShare odbyła się w 2007 roku 
i od tego czasu konferencja syste-
matycznie zdobywa popularność, 
gromadząc coraz liczniejsze grono 
przedsiębiorców, twórczych spe-
cjalistów, managerów oraz CEO 
z Polski i całej Europy Środkowo-
-Wschodniej. W 2014 infoShare 
robi następny krok: przy współ-
pracy z Gdańskim Inkubatorem 
Przedsiębiorczości Starter otwie-
ra swoje podwoje dla startuperów 
oraz inwestorów z Polski i Europy, 
dając im unikalną możliwość kon-
taktu m.in. dzięki:
• Startup/ VC Speed Dating 

– zaaranżowanym, ale swo-
bodnym rozmowom przy 
stolikach;

infoShare już po raz ósmy 
w Gdańsku!
Ponad 2500 uczestników (przedsiębiorców, programistów, managerów),  
60 prelegentów z całego świata, networking oraz liczne wydarzenia towarzyszące 
– już 22 i 23 maja 2014, na Amber Expo w Gdańsku, odbędzie się ósma edycja 
jednej z największych europejskich konferencji IT & New Media – infoShare. 

• Networking Area – dedy-
kowanej strefie do spotkań 
networkingowych;

• Startup Expo – przestrzeni dla 
startupów na zaprezentowa-
nie swojego pomysłu.
Dodatkową szansą, jaką daje 

infoShare 2014 młodym, kreatyw-
nym przedsiębiorcom, jest udział 
w Startup Contest – konkursie, 
w którym międzynarodowe jury 
wybierze 1 z 30 najlepszych star-
tupów, zakwalifikowanych do ry-
walizacji. Do starcia przygotują 
uczestników trenerzy i mentorzy 

o uznanej europejskiej renomie, 
a wygrana zagwarantuje nie tylko 
wsparcie finansowe i merytorycz-
ne, ale i możliwość rozwijania biz-
nesu i zdobywania doświadczenia 
poza granicami naszego kraju.

Rejestracja poprzez stronę in-
ternetową trwa do połowy maja. 
Udział w konferencji jest bezpłatny. 

Więcej informacji:
http://infoShare.pl
http://www.facebook.com/
infosharepl
http://twitter.com/infosharepl

MONIKA ZDROIK

Z roku na rok liczba uczestników infoShare rośnie o 40%.

W 2014 roku do samodzielnych 
mieszkań trafiły już 4 osoby. Na 
wyprowadzkę czeka już kolejna 
grupa tych, którzy pomyślnie zre-
alizowali zakładane przez siebie 
cele. Osoby, które po długim ocze-
kiwaniu i wielu staraniach trafiają 
do samodzielnych mieszkań z jed-
nej strony cieszą się na nowe życie, 
z drugiej zaś czasami przerażone 
są stanem proponowanych lokali. 

Przeżyli eksmisję, dostali drugą szansę
Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta czwarty już rok prowadzi Centrum 
Treningu Umiejętności Społecznych (CTUS ). Miejsce, do którego trafiają osoby po 
eksmisji. Po półrocznym pobycie w CTUS każda osoba ma szanse na otrzymanie 
lokalu. Musi się tylko ustabilizować życiowo, zadbać o zatrudnienie, słowem móc 
w przyszłości uzyskać zdolność do samodzielnego utrzymania się. 

W takiej właśnie sytuacji przydają 
się nabyte umiejętności społeczne. 
Osoby te negocjują z Biurami Ob-
sługi Mieszkańców przygotowanie 
mieszkań do zasiedlenia. I okazuje 
się, że negocjacje przynoszą ocze-
kiwany rezultat – lokale  są przysto-
sowywane do zamieszkania.

Dużą radością dla pracow-
ników CTUS jest obserwowanie 
w jaki sposób byli już mieszkań-

cy ośrodka przygotowują się do 
wyprowadzki, w jaki sposób pla-
nują i rozpoczynają „poośrodko-
we” życie. Niektórzy przy wypro-
wadzce zapewniają: „Jak tylko się 
urządzę to zapraszam do siebie” 
i dotrzymują słowa. Dzwonią, 
przychodzą i mówią, że zapro-
szenie jest aktualne. A wszyscy 
pracownicy CTUS trzymają za 
nich kciuki.                        (MW)

100 lat 
dla 
Stogów!

Najbliższa feta odbędzie się 
10 maja i uświetni ją otwarcie 
przyszkolnego boiska spor-
towego. Oficjalne przecięcie 
wstęgi i symboliczne oddanie 
obiektu do użytku odbędzie 
się o godz. 12.00 na dziedziń-
cu Szkoły Podstawowej nr 
11 przy ul. Stryjewskiego 28 
w Gdańsku. Fundatorami no-
woczesnego boiska o sztucz-
nej nawierzchni są Fundacja 
Gdańska i EDF Polska Oddział 
Wybrzeże. W uroczystości 
otwarcia obiektu udział weź-
mie prezydent Gdańska Pa-
weł Adamowicz. Wcześniej, bo 
o godz. 10.00 odbędzie się msza 
św. w Kościele p.w. św. Rodziny. 
Zaraz po niej o godz. 11.00 za-
planowano wspólny przemarsz 
mieszkańców na dziedziniec 
szkoły SP nr 11, a godz. 11.45 
wspólne zdjęcie mieszkańców. 
Obchody 10 maja to jednak nie 
jedyne wydarzenia planowane 
na terenie dzielnicy. W kalen-
darzu imprez są bowiem festy-
ny, wycieczki, rajdy czy zawody 
motorowodne. 

– Uroczystość 100-lecia 
Stogów to wyjątkowa okazja 
do wspólnego spotkania po 
latach, przeżywania od nowa 
wydarzeń i chwil z minione-
go wieku, to sentymentalna 
podróż do przeszłości – pod-
kreśla Magdalena Wiszniew-
ska, przewodnicząca Zarządu 
Osiedla Stogi. 

Informacje nt. wydarzeń 
planowanych z okazji 100-le-
cia Stogów można znaleźć 
na http://www.radaosie-
dlastogi.pl/829/harmono-
gram-obchodow-100-lecia-
-stogow.html            (MK)

W roku 1914 wieś 
Stogi została włączona 
do Gdańska, stąd 
też w roku 2014 
przypada stulecie tego 
wydarzenia. Aby je 
uczcić, Rada Osiedla 
Stogi zaprasza na 
szereg uroczystości  
celebrujących rocznicę. 
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Żeglarze zejdą na wodę
Uroczyste podniesienie bandery, parada, festyn, 
zmagania sportowe i wyścig smoczych łodzi – to 
obowiązkowe punkty jedenastego Otwarcia 
Sezonu Wodnego w Gdańsku. Wszystko to 17 maja 
w okolicach Targu Rybnego i na Motławie.
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Program całodniowej imprezy 
jest niezwykle bogaty i różno-
rodny, skierowany zarówno do 
najmłodszych, jak też starszych. 
Już od godziny 11.00 otwarte bę-
dzie miasteczko żeglarskie, ze 
stoiskami tematycznymi przy-
bliżającymi odwiedzającym m.in. 
zagadnienia związane z turystyką 
wodną, ratownicze oraz tegorocz-
ne wydarzenia żeglarskie. Przy 
nabrzeżu Targu Rybnego zacu-
muje STS Generał Zaruski – jed-
nostka flagowa Miasta Gdańska, 
która właśnie wchodzi do czynnej 
służby. Wszyscy zainteresowani 
będą mogli zapoznać się z jej hi-
storią, planami na przyszłość, jak 
również zwiedzić ją pod opieką 
załogi i kapitana.

wodnego w wykonaniu ratowni-
ków z gdańskich kąpielisk mor-
skich oraz Grupy Ratownictwa 
Specjalnego PCK. Odbędą się one 
po zakończeniu części oficjalnej 
imprezy – tuż przed paradą jed-
nostek. Tradycyjnie, imprezę za-
kończy najbardziej efektowny 

punkt imprezy, jakim jest parada 
jachtów i pozostałych jednostek 
na Motławie, która rozpocznie 
się o godzinie 15.00. Z pewnością 
każdy, kto tego dnia zdecyduje się 
odwiedzić okolice Targu Rybnego 
w Gdańsku, znajdzie w tym miej-
scu coś ciekawego dla siebie. 

GRZEGORZ PAWELEC

ZOBACZ KONIECZNIE

LĄD:
 • Miasteczko Wodniackie + Expo (godz. 11.00-16.00)
 • „Kaszubi z Karaibów” (godz. 11.00-14.00) czas trwania bloku ok. 45 min
 • Konkursy dla dorosłych i dzieci:

 - Okrętowy cieśla (konkurs sprawnościowy dla całej rodziny)
 - Przeciąganie liny (klasyczny konkurs dla rodzin)
 - Rzut kłodą (konkurencja dla odważnych)
 - Bieg po linie (konkurs sprawnościowy dla rodzin)
 - Pokładowy osiłek ( konkurencja na najsilniejszą rękę w gda porcie)  

 • Pokaz musztry piechoty morskiej i nauka dla widzów
 • Targ niewolników (pokaz z udziałem widzów) Poprowadzona z humo-

rem opowieść o losie jeńców w XVIII wieku 
 • Pokaz ładowania i działania broni czarnoprochowej 
 • Werbunek na okręt, opowieść z XVIII wieku o technikach werbunko-

wych do marynarki, wyścigi na ergometrach na czas – konkursy dla 
mieszkańców – godz. 11.00-13.00

 • Zwiedzanie wybranych jednostek: STS Generał Zaruski, Strażak 5  
– godz. 11.00-13.30

WODA:
•  Regaty pokazowe klasy Optymist – godz. 11.00-12.00
•  Pokaz kurtyny wodnej jednostki STRAŻAK 5 – godz. 12.40-13.00
•  V wyścig smoczych łodzi o Puchar Rektorów – godz. 13.00-13.30 
•  Pokaz ratownictwa – Grupa Ratownictwa Specjalnego PCK, Lifeguard 

Gdańsk – godz. 14.30-15.00

CZĘŚĆ OFICJALNA:
 •  Podniesienie bandery – godz. 14.00-14.30
 •  Parada jachtów – godz. 15.00-16.00
 •  Koncert orkiestry Morskiego Oddziału Straży Granicznej – godz. 16.00

Widzowie będą mogli wziąć 
udział w zabawach marynistycz-
nych, animowanych przez druży-
nę dowodzoną przez oficjalnego 
Gdańskiego Korsarza. Chętni 
będą mogli pościgać się na ergo-
metrach. Najmłodsi adepci że-
glarstwa wystartują w regatach 
pokazowych na Optymistach. Po 
ich zakończeniu zaprezentowa-
ne zostaną również dodatkowe 
pokazy umiejętności żeglarskich 
zawodników tej klasy. Do rywali-
zacji przystąpią także osady smo-
czych łodzi. Wyścig czołowych 
trójmiejskich uczelni wyższych 
jest corocznym punktem otwar-
cia sezonu smoczych łodzi. Cie-
kawostką będą z pewnością wi-
dowiskowe pokazy ratownictwa 

Parada jachtów i jednostek pływajacych na Motławie gromadzi co roku 
tłumy widzów na nabrzeżu.
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Biało-Czerwoni mają z trzech po-
przednich spotkań bilans, który 
przyszłościowo daje tzw. carte 
blanche, jeden zremisowany, je-
den przegrany i jeden wygrany 
mecz. Teraz może więc zdarzyć 
się wszystko. 

Jak zagra polska reprezentacja 
w tym roku? Okaże się już 6 czerw-
ca. Jedno jest pewne, na PGE ARE-
NIE w czasie międzynarodowych 
meczów towarzyskich panuje za-
wsze wyjątkowo atmosfera – peł-
ne kibiców trybuny śpiewające 
hymn Polski wywołują u wszyst-
kich dreszcze. 

Bilety na ten mecz są w sprze-
daży otwartej od 28 kwietnia a ich 
ceny to: 30, 35 i 55 zł. Jest też moż-
liwość kupienia biletu rodzinne-
go za 30 zł dla opiekuna i 10 zł za 
dziecko. Sprzedaż biletów odbywa 
się wyłącznie za pośrednictwem 
portalu www.KupBilet.pl          (AW) 

Kibicuj Biało-Czerownym

Skok znad stadionu
W maju ruszyła na stadionie nowa atrakcja – bungee 
jumping ze skokami z 90 metrów! Chętnych do 
oddania skoku nie brakuje, mimo że potrzeba sporo 
odwagi, żeby wjechać i zdecydować się na swobodne 
spadanie z wysokości… Zieleniaka!

– Jako jedyni w Gdańsku organi-
zujemy skoki na bungee, wyko-
rzystując do tego żurawia wieżo-
wego, pozwalającego na oddanie 
skoku z wysokości 90m – wyja-
śnia Mateusz Domagała z Bun-
gee Jumping Gdańsk. 

Jak zapewnia pan Mateusz, 
sprzęt przygotowany do skoków 
to najwyższej jakości produkty 
renomowanych firm, gwarantu-
jące bezpieczeństwo skoczka. Ze-
spół składa się z przeszkolonych 
osób, które przygotują chętnych 
do skoku, pomagając im podjąć 
decyzję, która nie jest łatwa… 

– Stojąc na dole wiele osób 
twierdzi, że nie boi się skoczyć, 
gdy tymczasem u góry zdecy-
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W trakcie majówki skok na bungee oddało 107 śmiałków.

Po Niemcach, Urugwaju i Danii, Litwa będzie czwartym krajem, z reprezentacją 
którego rozegrany zostanie towarzyski mecz na PGE ARENIE.

dowana większość z nich czuje 
strach – dodaje Mateusz Doma-
gała. – Ale to normalna reakcja.  
Oprócz przygotowania osoby 
do skoku pod względem bezpie-
czeństwa, kładziemy więc duży 
nacisk również na przygotowa-
nie psychiczne skoczka, tak aby 
każdy kto wyjedzie na górę, nie 
wycofał się i dał sobie szansę 
na przeżycie niezapomnianych 
wrażeń.

Niezapomnianych wrażeń 
choćby dlatego, że przed sko-
kiem będzie okazja spojrzeć na 
stadion mocno nad nim górując! 
Taka możliwość dostępna jest dla 
osób, które ukończyły 16 rok ży-
cia. Bungee Jumping Gdańsk bę-
dzie czynne codziennie na stadio-
nie od godz. 12.00 do 19.00. Cena 
za pojedynczy skok – 130 zł, za 
skok w tandemie – 230 zł.        (AW)
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W otwartych do późnych godzin 
nocnych muzeach, galeriach, lo-
kalnych centrach kultury czekają 
atrakcje na co dzień niedostępne 
dla zwiedzających: zbiory, premie-
rowe pokazy, wernisaże, happeningi, 
spotkania z twórcami i naukowca-
mi. Ujawniane są tajemnice i sekre-
ty zza kulis galerii. Na ulicach miast 
zagoszczą inscenizacje i rekonstruk-
cje historyczne. A wszystko w nocnej 
scenografii.

Wstęp bezpłatny lub za złotówkę. 

17 maja 2014
Europejska Noc Muzeów

KOMUNIKACJA

przejazd bezpłatny
To propozycja Zarządu Transportu 
Miejskiego.

ZABYTKOWY TRAMWAJ NOCY 
MUZEÓW 
Na trasę wyruszy pojazd marki Konstal N.
trasa: Oliwa – Nowy Port – Centrum – 
Nowy Port – Oliwa
Brama Wyżynna, godziny odjazdów: 19, 
21.49, 0.39
Nowy Port (ul. Oliwska), godziny odjaz-
dów: 19.28, 22.18
Nowy Port (ul. Rybołowców), godziny 
odjazdów: 21.27, 0.17
Oliwa – Pętla, godziny odjazdów: 20.36, 
23.46

AUTOBUS NOCY MUZEÓW
trasa: Wały Jagiellońskie – Dworzec 
Główny – Brama Wyżynna – Rzeźnicka 
(Toruńska/Muzeum Narodowe) – Wróbla 
(CSW Łaźnia) – Elbląska (Brama Żuławska) 
– Westerplatte 
UWAGA! W związku z rewitalizacją 
Dolnego Miasta trasa przejazd autobusu 
w porównaniu z ubiegłoroczną uległa 
zmianie. 
Dworzec Główny (kier. Westerplatte), 
godziny odjazdów: 19-22.45 – co 25 minut, 
22.45-0.25 – co 20 minut.
Westerplatte (kier. Dworzec Główny), go-
dziny odjazdów: 19.25-23.10 – co 25 minut, 
23.30-0.50 – co 20 minut.

Szczegółowy rozkład dostępny na 
stronie internetowej www.ikm.gda.pl/
nocmuzeow

STRAŻ MIEJSKA
miejsce: Trakt Królewski
czas: 20.00–22.00 

STRAŻNICY MIEJSCY 
W STROJACH ŚREDNIOWIECZNYCH 
HALABARDZISTÓW
Strażnicy wyposażeni będą w specjalną 
pieczęć, której pamiątkowy odcisk będzie 
mógł otrzymać każdy miłośnik nocnego 
zwiedzania

Noc Muzeów to święto kultury. Wieczorem, ok. godz. 19.00 – muzea, instytucje kultury i galerie 
otwierają swoje podwoje. Każdy znajdzie coś dla siebie – dorośli i dzieci, miłośnicy sztuki i entuzjaści 
historii, fani muzyki oraz wielbiciele rodzinnych pikników. 
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Zarząd Wspólnoty Mieszkańców 
przy ul. Chrobrego we Wrzeszczu 
już myśli nad konkurencjami na 
swoje sąsiedzkie spotkanie. W or-
ganizacji wydarzeń pomoże folder 
„10 dobrych rad, aby spotkanie 
było udane”.

– Podczas przygotowań dzie-
limy się pracą. Członkowie Za-
rządu Wspólnoty wymyślają kon-
kurencje sportowe dla starszych 
i młodszych mieszkańców, każda 
rodzina przynosi coś na składko-
wy poczęstunek, a przez cały rok 
zbieramy drobne nagrody dla 
zwycięzców poszczególnych kon-
kurencji – mówi Henryk Langow-
ski ze Wspólnoty Mieszkaniowej 
przy ul. Chrobrego.

Organizowane od sześciu lat 
Gdańskie Dni Sąsiadów cieszą się 
coraz większą popularnością. 

– Edycja 2013 była rekordowa. 
Mamy nadzieję, że w tym roku 

Sąsiedzi, 
spotkajmy się! 
Wielkimi krokami zbliżają się Gdańskie Dni Sąsiadów 
2014, które potrwają od 30 maja do 30 czerwca. 

Gdańskie Dni Sąsiadów 
będą cieszyły się przynaj-
mniej równie dużą, jak 
nie jeszcze większą po-
pularnością – mówi Anna 
Urbańczyk, koordynatorka 
GDS ze strony Instytutu Kul-
tury Miejskiej. – Dla organiza-
torów sąsiedzkich podwie-
czorków, spotkań, pikników 
i festynów przygotowano 
bogate pakiety startowe. 
To zestaw rzeczy do pro-
mocji i realizacji spotkań: 
girlandy, papierowe ku-
beczki i serwetki, smycze, 
plakaty i zaproszenia do 
samodzielnego wypełnienia, 
balony, kolorowa kreda dla dzie-
ci i zmywalne tatuaże. Otrzyma je 
każda osoba, która zarejestruje 
i zorganizuje sąsiedzkie spotkanie.

Wszystkie osoby, które wyślą 
relację i zdjęcia ze zrealizowanego 

– Badanie przeprowadzimy 
wspólnie w okresie maj-lipiec 
2014. Za cel stawiamy sobie roz-
poznanie potrzeb kulturalnych 
społeczności lokalnej. Chcieli-
byśmy zaprosić mieszkańców 
Gdańska do współtworzenia ofer-
ty programowej naszych placó-
wek – mówi Sławomir Nichczyń-
ski z GAK-u.

Pracownicy GAK chcą wie-
dzieć, jakie są potrzeby kultu-
ralne i zainteresowania lokalnej 
społeczności. I co można zrobić, 
żeby pomóc mieszkańcom w roz-

117 
tyle spotkań zorgani-

zowano w ramach 
DGS w roku 

2013

11 
tys. 

to liczba uczestników 
Dni Sąsiadów 
w 2013 roku

przez siebie spotkania, otrzymają 
nagrodę w postaci karty podarun-
kowej na zakupy w hipermarkecie 
budowlano-ogrodowym.

Rejestracja spotkań (od poło-
wy maja) na: 
www.gdansk.dnisasiadow.pl 

  (MB)

Ja to bym..., czyli zbiórka 
pomysłów na dom kultury!

Murale w światowej 
czołówce

Spektakle dramatyczne, kabarety, warsztaty rękodzieła 
artystycznego czy spotkania z podróżnikami? A może 
zupełnie coś innego? Pięć oddziałów Gdańskiego Archipelagu 
Kultury zapyta mieszkańców, jakiej oferty oczekują od 
placówek kulturalnych w swoich dzielnicach.

Gdańsk należy do 
najciekawszych miast 
świata promujących street 
art czyli wielkoformatowe 
malarstwo ścienne. Miasto 
znalazło się w zestawieniu 
amerykańskiego portalu 
Huffington Post.

wijaniu ich pasji. W odpowiedzi 
na te pytania posłużyć mają nie 
tylko tradycyjne ankiety, ale też 
warsztaty z udziałem społeczno-
ści lokalnych prowadzone pod 
okiem doświadczonych badaczy.

W trakcie trwania projek-
tu mieszkańcy sprecyzują swoje 
oczekiwania wobec współcze-
snego domu kultury, przedstawią 
pomysły zajęć lub aktywności, 
które najchętniej widzieliby w pro-
gramie. Cieszące się największą 
popularnością pomysły zostaną 
zrealizowane w przyszłości.     (eM)

Autorką zestawienia jest dzienni-
karka Katherine Brooks. Dzien-
nikarka zachęca do podziwiania 
street artu podczas wakacyjnych 
wizyt w takich dużych miastach, 
jak Berlin, Sao Paulo, Moskwa, 
Los Angeles, Nowy Jork, Paryż 
czy Londyn. Wśród 26 propozy-
cji pojawia się również Gdańsk,  
którego opis ilustruje fotografia 
jednego z dzieł Kolekcji Malar-
stwa Monumentalnego, czyli ga-
lerii muralu na gdańskiej Zaspie.

Kolekcję Malarstwa Monu-
mentalnego tworzą wielkofor-
matowe prace powstające na 
ścianach szczytowych bloków 
mieszkalnych gdańskiego osie-
dla Zaspa. Pierwsze w Kolek-

cji powstały w 1997 roku pod-
czas festiwalu zorganizowanego 
w ramach obchodów tysiąclecia 
Gdańska. Do idei rozwoju kolek-
cji powrócono w 2009 roku, gdy 
po raz pierwszy odbył się Festiwal 
Monumental Art.                     (eM)

Kolekcja gdańskich murali 
to 45 prac.
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„Ja to bym...” tworzą następujące jednostki GAK-u:
Dom Sztuki – Stogi – www.gak.gda.pl/domsztuki
Dworek Artura – Orunia – www.stacjaorunia.weebly.com
Plama – Zaspa – www.plama.art.pl
Projektornia – Brzeźno – www.projektornia.art.pl
Scena Muzyczna – Siedlce – www.scenamuzyczna.pl
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To właśnie teatralna adaptacja tej 
książki zebrała w Miniaturze mię-
dzynarodowe grono twórców: re-
żysera Erlinga Johannessona, mu-
zyków z zespołu múm, polską 
scenografkę Izę Toroniewicz oraz 
zespół aktorski teatru. Ale premie-
ra spektaklu to nie wszystko, co nas 
czeka w ciągu tych kilku majowych 
dni. W programie wydarzeń towa-
rzyszących każdy znajdzie coś dla 
siebie. Rodziców z dziećmi mogą 
zainteresować warsztaty rodzinne 
„Poznaj Islandię” i „Wymyśl sobie 
przyjaciela”, te ostatnie z islandzką 
ilustratorką Erlą Marią Arnadottir, 
której wystawę będzie można zoba-
czyć w Galerii Korytarz Miniatury, 
a także spotkanie z autorem „Historii 
błękitnej planety” z okazji premiery 
polskiego wydania tej książki. Dla 
dorosłych zainteresowanych teatrem 
i literaturą ciekawe może być spo-

Projekt ma na celu ukazanie po-
tencjału miejsc niekojarzonych 
ze sztuką, nieznanych lub zapo-
mnianych, mających czasy swo-
jej świetności dawno za sobą lub 
przeznaczonych do zmiany funk-
cji lub wyburzenia. 

– Stoczniowa Hala 49A, daw-
na fabryka Hydroster na Dolnym 
Mieście, Klub Gedanus na Długich 
Ogrodach, niezwykła sala balowa 

MIEJSCA: koncert FELIX KUBIN 
i MITCH & MITCH 
Instytut Kultury Miejskiej zaprasza do uczestnictwa w nowym, cyklicznym 
projekcie – MIEJSCA. To jednodniowe działania łączące muzykę i różne formy 
sztuki w mało znanych lub niefunkcjonujących na co dzień przestrzeniach. 
Cykl inauguruje 9 maja koncert Felix Kubin i Mitch & Mitch w Klubie 
Garnizonowym (dawnym Kinie Znicz) we Wrzeszczu. 

dawnego hotelu robotniczego na 
Siedlcach, pustostany i nieczynne 
lokale na Biskupiej Górce i w in-
nych dzielnicach – te i inne miej-
sca zainspirowały nas, artystów 
i odbiorców realizowanych przez 
nas działań do dalszej eksploracji 
pozornie dobrze znanego nam 
Gdańska – mówi Natalia Cyrzan 
z Instytutu Kultury Miejskiej, ko-
ordynatorka cyklu MIEJSCA.     (MB)

Kiedy: 9 maja 2014, godz. 21.00
Gdzie: dawny Klub Garnizonowy / kino Zawisza, ul. Słowackiego 3, Gdańsk – Wrzeszcz
Bilety: 20 zł – przedsprzedaż w IKM, ul. Długi Targ 39/40, pon-pt: 10.00-18.00, sob-nd: 12.00-16.00 od 22.04 do 8.05.2014, 25 zł – w dniu 
koncertu w IKM i w miejscu koncertu 

Koncert FELIX KUBIN i MITCH & MITCH zainauguruje cykl Miejsca.
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Piękna jak... Islandia
W Miejskim Teatrze Miniatura od 15 do 25 maja zapanują islandzkie 
klimaty. Odbędzie się seria wydarzeń prezentujących kulturę tej 
pięknej wyspy na Oceanie Atlantyckim, znanej w naszym kraju 
przede wszystkim dzięki znakomitej muzyce – Björk, Sigur Rós 
czy múm. Tym razem jednak pretekstem do prezentacji Islandii 
jest premiera spektaklu na podstawie wielokrotnie nagradzanego, 
międzynarodowego bestsellera „Historia błękitnej planety” 
Islandczyka Andriego Snaera Magnasona. 

tkanie poświęcone współczesnemu 
teatrowi i dramaturgii islandzkiej, 
podczas którego odbędzie się czy-
tanie specjalnie przetłumaczonej 
na tą okazję sztuki „Mżawka Górna” 
Salki Gudmundsdottir czy projekcja 
filmu „Pułapki rozwoju” połączona 
z dyskusją pisarzy zajmujących się 
w swojej twórczości wątkiem ekolo-
gii: Andriego Magnasona, Jasia Ka-
peli i Michała Olszewskiego. Wielbi-
ciele muyzki islandzkiej na pewno 
nie przegapią koncertu „Pamiętaj-
cie o wulkanach”, podczas którego 
znane przeboje islandzkie m.in. 
z repertuaru Björk, Sigur Rós, múm 
czy Of Monsters and Men zinterpre-
tują aktorzy trójmiejskich teatrów: 
Miniatury, Muzycznego i Wybrze-
ża. Na wszystkie wydarzenia wstęp  
bezpłatny – wejściówki do odbioru 
w kasie teatru od 6 maja.

AGNIESZKA KOCHANOWSKA
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Wodna
KRAINA
ZABAWY

nadchodzi!

jestem eko

WSTĘPWOLNY!

W PROGRAMIE
konkursy z nagrodami dla rodzin / 

„Mam talent”/ zjeżdżalnie / 
kule wodne / basen z piłeczkami / 

sportowe zabawy w rugby / 
malowanie buzi / wata cukrowa / 

mega bańki mydlane / 
mini gra miejska 

„Woda w naszym życiu” 
i wiele innych atrakcji.

FESTYNY 
Zapraszamy dziec i  i  dorosłych  

do wspólnej  zabawy:
3 maja - PRZYMORZE

plac zabaw przy klubie „Bolek i Lolek”

17 maja - ORUNIA GÓRNA 
boiska przy ZKPiG nr 6, ul. Hoene 6 

31 maja - PIECKI-MIGOWO 
boisko przy ul. Żylewicza 7, obok klubu fitness 

7 czerwca - CHEŁM 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Witosa 9D

14 czerwca - SUCHANINO 
plac przy ul. Kamieńskiego (k. boiska)

6 września - SIEDLCE 
boisko przy ul. Bądkowskiego

FESTYNY 
Zapraszamy dziec i  i  dorosłych  

do wspólnej  zabawy:
3 maja - PRZYMORZE

plac zabaw przy klubie „Bolek i Lolek”

17 maja - ORUNIA GÓRNA 
boiska przy ZKPiG nr 6, ul. Hoene 6 

31 maja - PIECKI-MIGOWO 
boisko przy ul. Żylewicza 7, obok klubu fitness 

7 czerwca - CHEŁM 
Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Witosa 9D

14 czerwca - SUCHANINO 
plac przy ul. Kamieńskiego (k. boiska)

6 września - SIEDLCE 
boisko przy ul. Bądkowskiego

F E S T Y N Y  O R G A N I Z U J Ą :  Twoje Wodociągi   Saur  Neptun Gdańsk,  Miasto Gdańsk  
i  spółdzie lnie  mieszkaniowe:  PSM Przymorze,  SM Orunia,  LWSM Morena,  
SM Chełm,  SM Suchanino,  Patronacka SMPatronat Honorowy: Organizator:

Partnerzy: Patroni medialni:

Harmonogram festynów: 
17 maja – Orunia Górna, boiska przy ZKPiG nr 6, ul. Hoene 6 
31 maja – Piecki - Migowo, boisko przy ul. Żylewicza 7, obok klubu fitness 
7 czerwca – Chełm, Ośrodek Sportu i Rekreacji, ul. Witosa 9D – tu bawimy 
się do wieczora!
14 czerwca – Suchanino, plac przy ul. Kamieńskiego (naprzeciwko boiska)
6 września – Siedlce, boisko przy ul. Bądkowskiego.

Terminarz GP:
• 18 maja 2013 r. – GP Brzeźna 
• 25 maja 2013 r. – GP Wrzeszcz 

Dolny
• 7 czerwca 2013 r.  

– GP Zaspa Młyniec
• 22 czerwca 2013 r.  

– GP Wrzeszcz Górny 
• 14 września 2013 r. – GP Siedlce 
• 20 września 2013 r. – GP Orunia – 

Św. Wojciech – Lipce 
• 28 września 2013 r. 

– GP Brętowo – Strzyża
• 12 października 2013 r.  

– GP Ujeścisko – Łostowice
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Dla dzieci przygotowano zjeżdżal-
nie i dmuchane zabawki. Odbędą 
się liczne konkursy o tematyce 
wodnej z nagrodami. W namiocie 
eksperymentów będzie można 
zobaczyć, dotknąć i spróbować, 
jakie właściwości ma woda. Wszy-
scy goście zaproszeni zostaną do 
wspólnej budowy oczyszczalni 
ścieków i na warsztaty: jak zrobić 
coś z niczego, czyli „niech żyje re-

„Wodna Kraina 
Zabawy” przybywa
Saur Neptun Gdańsk wraz z Miastem Gdańsk 
i spółdzielniami mieszkaniowymi zaprasza całe 
rodziny na wodne festyny. „Wodna Kraina” 
przybędzie na Przymorze, Orunię Górną, Morenę, 
Chełm, Suchanino i Siedlce. Każdy festyn rozpocznie 
się o godzinie 10.00 i skończy o 14.00. 

cycling”. Z dziećmi będzie się ba-
wił Lolek Kranicki. Zaplanowano 
wieloosobowe narty wodne, ma-
lowanie buziek, zabawy kosmicz-
nym piaskiem i wiele innych atrak-
cji. Zostanie rozegrana mini – gra 
miejska i konkurs „Mam talent”. 
Powstanie też wybuchający wul-
kan... Każdy znajdzie coś dla siebie. 
Wstęp na festyny, jak i korzystanie 
z zabaw jest darmowe.             (GP)

W drugiej edycji cyklu wzięło udział 
230 zawodników w różnych kate-
goriach wiekowych, począwszy 
od dwulatków na rowerach biego-
wych, po weteranów w wieku 50-60 
lat. Wśród wszystkich startujących, 
najliczniejszą grupę stanowiła mło-
dzież szkolna. Wszyscy zawodnicy 
bezpiecznie dojechali do mety.

Na najmłodszych zawodni-
ków czekały upominki oraz słodki 
poczęstunek. Na starszych czekał 
również posiłek regeneracyjny 
drożdżówki i zupa grochowa. Naj-
lepsi zawodnicy otrzymali trofea 
sportowe oraz pakiety nagród 
rzeczowych ufundowanych przez 
Prezydenta Miasta Gdańska, Ca-
storamę, Wydawnictwo Nowa 
Era, Buga Sport, Serwis Rowero-
wy Kodzik. Kategorię 2-4 latków 
uhonorowano dodatkowo dużym 

Każdy z uczestników bierze udział 
w losowaniu nagród: koszulek 
z logo BGPDzG, mp3, gadżetów 
sportowych, gier i innych nie-
spodzianek. Udział w biegu jest 
całkowicie bezpłatny. Organiza-
torzy podkreślają jednak, że zapi-
sy do Biegu Głównego odbywają 
się tylko elektronicznie, a koniec 
zapisów przypada 2 dni przed 
danym biegiem. Także zapisy do 
Biegów Młodzieżowych (1-1,5km) 
– odbywają się internetowo, przy 
czym jeśli nie zostanie wykorzy-
stany limit uczestników w „BM”, 
zapisy możliwe w dniu zawodów. 

Imprezie towarzyszyć będą 
liczne atrakcje, występy oraz fe-
styny – a w szczególności 7 czerw-
ca podczas GP Zaspa Młyniec 
– Obchody 40-lecia Zaspy czy 
Sobótkowe Święto Jaśkowej Do-
liny odbywające się wspólnie z GP 
Wrzeszcza Górnego 22 czerwca. 

Wyścig dzielnic czas zacząć! Rowerowy sprawdzian 
dla malucha i mastersa 18 maja 2014r. ruszy kolejna edycja imprezy 

pod nazwą Biegowe Grand Prix Dzielnic 
Gdańska. W tym roku organizatorzy – Klub 
Lekkoatletyczny Lechia Gdańsk oraz Rady 
Dzielnic/Osiedli Gdańska przygotowali 
dla gdańszczan 8 tras w poszczególnych 
rejonach naszego miasta. Trasa to ok. 5 km.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Gdańsku 
współorganizuje cykl rodzinnych zmagań rowerowych 
Mały Tour Bikerów 2014. Kolejna edycja zmagań dla małych 
i dużych już 18 maja na terenie obiektu sportowego przy  
ul. Zielonogórskiej 4 w Gdańsku. Na wszystkich uczestników 
czekają do rozlosowania aż trzy rejsy promem Stena Line! Podsumowaniem i finałem cy-

klu będzie impreza Gdańsk Bie-
ga, która w tym roku odbędzie 26 
października. 

Szczegółowe informacje, za-
pisy i regulamin dostępny na stro-
nie www.dzielnicebiegaja.pl

KATARZYNA RATAJCZYK

medalem. Uczestnicy wzięli także 
udział w losowaniu wycieczki od 
Stena Line, która trafiła do Piotra 
Skuzy z Gdańska.                    (GP)

Uczestnicy zawodów mogą mieć od 
2 do 102 lat. Liczy się dobra zabawa.
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Pod patronatem Prezydenta Miasta

Wszystkie wydarzenia objęte patronatem honorowym Prezydenta Miasta Gdańska dostępne 
są na stronie internetowej: www.gdansk.pl/bip/prezydent-miasta              

OPRAC. SYLWIA BETLEJ

Biuro Prezydenta
ds. Kultury
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. + 48 58 323 61 30

Biuro Zamówień Publicznych
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 61 29

Kancelaria Prezydenta
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 63 10

Wydział Finansowy
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 62 67

Wydział Gospodarki Komunalnej
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 61 21

Wydział Kadr i Organizacji
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 62 06

Wydział Obsługi Mieszkańców
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 60 20

Wydział Polityki Gospodarczej
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 63 22

Wydział Skarbu
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 63 79

Wydział Spraw Obywatelskich
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 63 72

Wydział Urbanistyki, Architektury
i Ochrony Zabytków
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 64 51

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 3
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 60 30 oraz 68

Biuro Prezydenta ds. Promocji Miasta
 ul. Wały Jagiellońskie 1 (Wozownia)
 tel. +48 58 323 71 04

Biuro Rady Miasta Gdańska
 ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
 tel. +48 58 323 70 05

Miejski Rzecznik Konsumentów
 ul. Wały Jagiellońskie 1 (Nowy Ratusz)
 tel. +48 58 323 70 11

Wydział Geodezji
 ul. 3 Maja 9, tel. +48 58 323 67 70
Wydział Rozwoju Społecznego
 ul. Kartuska 5
 tel. +48 58 323 67 27

Wydział Programów Rozwojowych
 ul. Kartuska 5
 tel. +48 58 526 80 00

Wydział Środowiska
 ul. Kartuska 5, tel. +48 58 323 68 10

Biuro Prezydenta ds. Sportu
 ul. Długi Targ 39/40
 tel. +48 58 526 81 00

Wydział Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego
 ul. Wyspiańskiego 9A
 tel. +48 58 778 60 31

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 1
 ul. Partyzantów 74
 tel. +48 58 323 69 00

Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 2
 ul. Milskiego 1
 tel. +48 58 323 71 70
Zespół Obsługi Mieszkańców Nr 4
 ul. Wilanowska 2
 tel. +48 58 323 71 30
Wydział Budżetu Miasta i Podatków
 ul. Nowe Ogrody 8/12
 tel. +48 58 323 62 67

Przewodnik po Urzędzie Miejskim w Gdańsku

16 kwietnia - 8 października 2014 r. 

IX edycja Konkursu 
Lodołamacze 2014

Celem Konkursu jest nagrodzenie tych firm, które 
wyróżniają się szczególnym zaangażowaniem 
w problematykę zatrudniania osób niepełno-
sprawnych. Lodołamacz to firma, która przełamuje 
stereotypy i uprzedzenia oraz integruje osoby 
niepełnosprawne, a także wyróżnia się ciągłym 
podnoszeniem standardów miejsc pracy dla osób 
niepełnosprawnych.

Miejsce: woj. pomorskie

29 kwietnia - 27 maja 2014 r. 

Cykl koncertów  
„Bliżej Bacha”

Cykl koncertów „Bliżej Bacha” już na stałe wpisał 
się w kalendarz życia kulturalnego Trójmiasta. Jest 
doskonałą promocją Gdańska, jako stolicy organo-
wej Polski Północnej. Koncerty, które odbywają 
się co tydzień, przeznaczone są dla szerokiej rzeszy 
miłośników bez ograniczeń wiekowych. 

Miejsce: Bazylika Św. Mikołaja

1 - 30 maja 2014 r. 

XVIII Pomorski 
Konkursu Fotografii 
Prasowej im. 
Zbigniewa Kosycarza 
Gdańsk Press Photo 
2014.

Do konkursu można zgłaszać zdjęcia wykonane od 
1. kwietnia 2013 do 31. marca 2014 roku, publiko-
wane lub niepublikowane w 6 kategoriach tema-
tycznych: wydarzenie; ludzie; kultura; sport; życie 
i świat wokół nas; fotografia spoza regionu. Mogą 
to być pojedyncze fotografie i/lub fotoreportaże. Na 
zwycięzców konkursu czekają atrakcyjne nagrody 
pieniężne.

Miejsce: woj. pomorskie

3 maja - 6 września 2014 r.

Cykl festynów 
osiedlowych „Wodna 
Kraina zabawy”

Saur Neptun Gdańsk wraz z miastem Gdańsk 
i spółdzielniami mieszkaniowymi zaprasza w maju 
i czerwcu całe rodziny na wodne festyny. Dla dzie-
ci przygotowano zjeżdżalnie i skakańce, odbędą się 
liczne konkursy o tematyce wodnej z nagroda-
mi, w namiocie eksperymentów będzie można 
zobaczyć, dotknąć i spróbować, jakie właściwości 
ma woda.

Miejsce: Przymorze, Orunia Górna, 
Morena, Chełm, Suchanino i Siedlce

7-11 maja 2014 r. 

Festiwal Fama 
Trójmiasto

Jest to najbardziej twórcze oraz budujące więzi 
pokoleniowe i środowiskowe wydarzenie w woje-
wództwie pomorskim. Trójmiejska FAMA pomogła 
w rozwoju wielu młodym i utalentowanym arty-
stom. Festiwal odzwierciedla aktualne preferencje, 
potrzeby i nastroje uczestników, a także stan ducha 
młodego pokolenia. W tym roku, w kilku dni zaję-
tych zostanie kilka klubów i większość trójmiej-
skich uczelni.

Miejsce: Gdańsk-Sopot-Gdynia

9 maja - grudzień 2014 r.

Bezpłatna szkółka 
piłkarska pn. „Równi 
w sporcie”

Fundacja Darka Michalczewskiego „Równe Szanse” 
wraz z Fundacją „Szkoła Wychowania Młodych 
Piłkarzy Pokolenia Lechii Gdańsk” w ramach 
wspólnego projektu „Równi w sporcie” rozpoczy-
nają nabór do nieodpłatnej szkółki piłkarskiej dla 
chłopców z rocznika 2009. Głównym zamierze-
niem projektu jest stworzenie równych szans 
dzieciom z ubogich rodzin.

Miejsce: Miejski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji w Gdańsku,  
ul. Zielonogórska 4

18 maja - 12 października 2014 r.

Biegowe Grand Prix 
Dzielnic Gdańska 2014

Projekt Biegowe Grand Prix Dzielnic Gdańska ad-
resowany jest do mieszkańców wszystkich Dziel-
nic Gdańska, ich przyjaciół i znajomych. Będzie 
realizowany w formie pokoleniowych, integracyj-
nych imprez biegowych w aż 8 dzielnicach miasta: 
Wrzeszcz Dolny, Zaspa Młyniec, Wrzeszcz Górny, 
Ujeścisko-Łostowice, Siedlce, Oruni – św. Wojciech 
– Lipce, Strzyża, Brętowo.Każda impreza dostępna 
będzie dla wszystkich mieszkańców, każdej grupy 
wiekowej i przede wszystkim bezpłatnie!

Miejsce: dzielnice Gdańska

20-25 maja 2014 r. 

Festiwal Mundus 
Cantat Sopot 2014

Festiwal MUNDUS CANTAT jest jednym z naj-
większych, tego rodzaju, przedsięwzięć na terenie 
Polski, w którym biorą udział chóry dziecię-
ce, młodzieżowe oraz dorosłe z całego świata 
i gdzie międzynarodowe jury przyznaje nagrody 
w trzech kategoriach muzycznych: muzyka sakral-
na, świecka, gospel, jazz i spirituals. Celem konkur-
su jest podjęcie dialogu z krajami Europy i świata.

Miejsce: Sopot


